
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
festivalu moderní a současné architektury 

Architecture Week 2007 
 

1. Základní informace  
  
název výstavy:  Architecture Week 2007 
ročník:   první 
termín konání:  17. – 23. září 2007  
charakteristika: festival moderní a současné architektury 
internet: www.architectureweek.cz 
typy konaných akcí: debata, dny otevřených dveří, exkurze, filmy, koktejly, koncert, konference, party, 

prezentace, prodejna odborné literatury, přednášky, semináře, soutěže, vernisáže, 
výstavy, workshop 

místo konání: Praha 
umístění AW central: Schwarzenberský palác, Hradčanské náměstí 2/185, Praha 1 - Hradčany 
otevírací doba: AW Central: pondělí – neděle, 10.00 – 18.00 hodin  
 dle času a otevírací doby zúčastněných subjektů 
záštita: Ministerstvo kultury České republiky 

Česká komora architektů 
 Nadace české architektury 
 Obec architektů ČR 
hlavní partner:  Raiffeisen-Leasing Real Estate 
partneři: 3M, Audiomaster, AV media, Bulthaup Studio Praha, Development news, For Arch 

2007, Gaggenau, Grafitti Networks, Linhart Architekti, Plechárna, Ranný Architects, 
RU2, Spyron, Svět knihy, tech & line 

spolupráce: DuPont, Europolis, Francouzský institut v Praze, Italský kulturní institut, Muzeum 
hlavního města Prahy, Nautilus, Slovenský institut, Rakouské kulturní fórum,  
Velvyslanectví Chorvatské republiky, Velvyslanectví Lotyšské republiky, Velvyslanectví 
Švýcarské konfederace, Zastoupení Valonsko-Brusel 

mediální partneři: Architekt, ASB, Czechdesign.cz, Design portál, e-Architekt, Era21, Konstrukce, Projekt, 
Realizace staveb, SReality, Stavební fórum, Stavební noviny, Stavebnictví a interiér, 
Světlo, Zlatý řez 

partneři AW Party: 3M, ArchiCAD, Audiomaster, AV Media, Bulthaup Studio Praha, Cubespace, 
Development news, Engine Automobile culture, Fosil, Gaggenau, Gurman Association, 
Kinnarps, Mistr kávy, mmCité, Perfect, Phenix, Plechárna, Pyšný design, Ranný 
Architects, RU2, Spyron, Svět knihy, tech & line 

foto kampaně: Filip Šlapal, Boris Kumičák, Jan Brodský, Pavel Šťastný 
logo, corporate design: Pavel Šťastný, Plechárna 
realizační tým: Tereza Fendrychová, Helga Hrabincová, Petr Ivanov, Lukáš Juřina, Tamara Krejcarová, 

Karolina Otcovská, Radomíra Sedláková, Petr Soukup, Martin Sýba, Petra Škarydová, 
Pavel Šťastný, Kristina Vacková, Radek Váňa, Arnošt Wagner 

 
 
V rámci festivalu Architecture Week 2007 organizátoři připravili výstavu Arch Works 2007, umístěnou 
v hlavním informačním centru AW Central ve Schwarzenberském paláci. 
 
název akce:  Arch Works 2007 
termín konání:   17. – 23. září 2007 
charakteristika: výstava multimediálních prezentací a modelů předních architektů, studií, developerů, 

městských částí a investorů. 
místo konání:  AW Central Schwarzenberský palác 
organizátor:  Czech Architecture Week s.r.o.  
partneři výstavy: AV Media, Linhart Architekti 
design výstavy:  Pavel Šťastný, Lukáš Juřina 
 
 

 

 

http://www.artinterior.cz/


PROGRAM ARCHITECTURE WEEK 2007 

 

Jednodenní akce 

pondělí 17. 9. 

9.00 – 18.00 Konference Výškové budovy v historických centrech Evropy (ABF)  

17.00 Den německé architektury: přednáška Gabi Rottes Materiály a jejich využití, koktejl (Du Pont)  

19.00 – 21.00 Vernisáž výstavy Od prkýnka na maso k městu (de.fakto)  

19.30 Koncert 100°C, Roxor (součást bienále Industriální stopy, VCPD)  

úterý 18. 9.  

11.00 Tisková konference City Point: Na cestě městem (CityPoint)  

14.00 – 18.00 Seminář 2. Dopravní fórum (ABF)  

15.00 Promítání nových dílů Šumných měst (David Vávra)   

16.00 Přednáška Tavené sklo v architektuře (Zdeněk Lhotský)  

17.00 Den belgické architektury: přednáška  Chantal Dassonville O architektonické kvalitě ve veřejných  

investicích, koktejl pro zvané po skončení přednášky (Zastoupení Valonsko-Brusel)  

18.00 Den chorvatské architektury: přednáška  Mladeň Jošić Současná chorvatská architektura 2002 –  

2007. Koktejl pro zvané a zahájení výstavy Současná chorvatská architektura 2002 – 2007 (Svaz  

chorvatských architektů, Velvyslanectví Chorvatské republiky)  

středa 19. 9. 

10.50 – 16.00  Konference Dřevěné stavění  (ABF) 

15.00 Vyhlášení 2. ročníku soutěže Aqua Trade …nový styl vody (AQUA TRADE design club)  

16.00 Den slovenské architektury přednáška Matúš Dulla Absolut Slovak? Slovenská architektura dnes  

18.00 Egoé party 2007 pro zvané (mmCité)  

čtvrtek 20. 9. 

9.00 – 18.00 Den rakouské architektury: seminář Ekologické stavby – Oleg Haman, Johanes  

Kaufmann, Gerhard Kopeinig, Robert Lechner, Georg Tappeiner, Much Untertrifaller jun. (Rakouské  

kulturní fórum)  

10.00 – 18.00 Den otevřených dveří v Trmalově vile (Foibos)  

10.50 Konference Inteligentní budovy & telekomunikace (ABF)  

14.00 – 16.00 Debata Máme na vyšší kvalitu veřejného prostoru? Moderátor: Jan Kasl (Europan)  

15.00 – 16.30 Workshop Povídání o Praze skutečné, papírové i knižní (Svět knihy)  

16.00 Den francouzské architektury: přednáška Edouard Francois Nejen o současné francouzské  

architektuře koktejl a film o díle Edouarda Francoise po skončení přednášky (Francouzský institut v Praze)  

17.00 Den švýcarské architektury: přednáška Jan Dvořák Můj pohled na současnou švýcarskou  

Architekturu, koktejl (Velvyslanectví Švýcarské konfederace)  

19.00 Party Architecture Week 2007 pro zvané  

pátek 21. 9.  

9.00 – 23.00 Exkurze Sever. Dřevostavby Martina Rajniše v Horním Maxově a vysílač na Ještědu (Kruh)  

17.00 Den italské architektury: přednáška Lorenzo Bellini Architektura a design hotelů a restaurací 

(Nautilus, Italský kulturní institut)  



sobota 22.9. 

10.00 – 16.00 Den otevřených dveří Dopravního podniku hlavního města Prahy  

 

Vícedenní akce 

pondělí – neděle, 10.00 – 18.00  

Informační centrum Schwarzenberský palác  

Výstava Arch Works 2007 (Czech Architecture Week), Výstava Mobilní a modulární výstavba (Cubespace), 

Výstava Tomáš Kučerovský: Zapomenuté stavby (Era 21), Modelová prezentace Pankrácké pláně (Městská 

část Praha 4), Modelová prezentace Praha 6 (Městská část Praha 6), Prodejna odborné literatury 

Schwarzenberský palác (Svět knihy), Film Výstavba osady Baba (Czech Architecture Week), Film Nová rižská 

architektura (Velvyslanectví Lotyšské republiky), Film Rižská dřevěná architektura (Velvyslanectví Lotyšské 

republiky), Film Architektura ve Švýcarsku (Velvyslanectví Švýcarské konfederace) 

pondělí – neděle  9.00 – 18.00  

Výstava Stavba roku 2007 (ABF – Nadace pro architekturu a stavitelství), Výstava Současná Chorvatská 

architektura (Svaz chorvatských architektů, Velvyslanectví Chorvatské republiky), Výstava Feeling of Hi-Macs 

(Polytrade CE)  

pondělí – pátek 10.00 – 18.00  

Výstava CI.CZ 1990 – 2007 (DC ČR), Dny otevřených dveří Bulthaup Studio Praha, prezentace CPP (Bulthaup 

Studio Praha), Dny otevřených dveří Ranný Architects, Dny otevřených dveří mmCité  

pondělí – pátek 9.00 – 17.00  

Dny otevřených dveří Kinnarps  

úterý, čtvrtek, sobota, neděle v 9.00, 11.00, 13.00, 15.00 a 17.00  

Prezentace Müllerovy vily  

úterý – sobota 13.00 – 17.00  

Prohlídka zrekonstruovaného Husova sboru (MCA Atelier)  

úterý – neděle 9.00 – 18.00  

Langweilův model Prahy (Muzeum hlavního města Prahy)  

úterý – neděle 10.00 – 18.00  

Dům U Černé Matky Boží (Národní galerie v Praze), Veletržní palác, Informační centrum For Arch 

středa – neděle 9.00 – 18.00  

Model hlavního města Prahy z konce 20. století  (ÚRMP), Výstava Tvář průmyslové doby (VCPD), Výstava 

Druhý dech průmyslové architektury/ Alternativní projekty využití industriální objektů (VPCD)   

 
SEZNAM VÝSTAV 
Arch Works 2007 ◘ CI.CZ 1990 – 2007 ◘ Druhý dech průmyslové architektury ◘ Feeling of Hi-Macs ◘ Mobilní a 
modulární výstavba ◘ Od prkýnka na maso k městu ◘ Současná chorvatská architektura 2002 – 2007 ◘ Stavba 
roku ◘ Tvář průmyslové doby ◘ Výroční cena Asociace polských architektů ◘ Zapomenuté stavby ◘ 
 
SEZNAMY ZÚČASTNĚNÝCH SPOLEČNOSTÍ 
 
Arch Works 2007 
4a architekti ◘ ABM Architekti ◘ ADR ◘ AP atelier, Ing. arch. Josef Pleskot ◘ Artěl – studio Olgoj Chorchoj ◘ 
Atelier RAW ◘ Casua ◘ CPP Development ◘ Gaaleerie.net ◘ Hochtief Development Czech Republic ◘ MCA 



atelier ◘ Městská část Praha 4 ◘ Městská část Praha 6 ◘ Mimolimit ◘ Qubus design ◘ Raiffeisen – Leasing 
Real Estate ◘ Real Estate Karlin Group ◘ SHA Architekti ◘ Filip Šlapal ◘ Team „T“ ◘ David Vávra ◘ 
 
Mobilní a modulární výstavba (Cubespace) 
OMD – Office of Mobile Design ◘ MMW arkitekter as ◘ Spacebox ◘ A.O.C.A. – Environmental Design ◘ Andrew 
Maynard Architects ◘ ARC design ◘ Cubespace ◘ 
 
Architecture Week 2007 
ABF ◘ ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství ◘ AQUA TRADE design club ◘ Bulthaup Studio 
Praha ◘ City Point, občanské sdružení ◘ Cubespace ◘ Czech Architecture Week ◘ De.fakto CZ ◘ Design 
centrum ČR ◘ Dopravní podnik hl. m. Prahy ◘ DuPont ◘ Egoé ◘ Era 21 ◘ Europan CZ ◘ Foibos ◘ Francouzský 
institut v Praze ◘ Italský kulturní institut v Praze ◘ Kruh ◘ Kinnarps ◘ Ligne Roset – Delmas ◘ Lhotský ◘ MCA 
Atelier ◘ Městská část Praha 4 ◘ Městská část Praha 6 ◘ Městská část Praha 9 ◘ Muzeum hlavního města 
Prahy ◘ Muzeum hlavního města Prahy – Müllerova vila ◘ Národní galerie v Praze ◘ Nautilus bytové doplňky ◘ 
Polytrade CE ◘ Österreichisches Ökologie Institut ◘ Rakouské kulturní fórum v Praze ◘ Ranný Architects ◘ 
Sdružení chorvatských architektů ◘ Slovenský institut v Praze ◘ Stowaryszenie Architetów Polskich ◘ Svět 
knihy ◘ Útvar rozvoje hlavního města Prahy ◘ David Vávra ◘ Velvyslanectví Chorvatské republiky ◘ 
Velvyslanectví Lotyšské republiky v ČR ◘ Velvyslanectví Švýcarské konfederace ◘ Výzkumné centrum 
průmyslového dědictví ČVUT ◘ Zastoupení Valonsko-Brusel ◘ 
 
SEZNAM ZÚČASTNĚNÝCH ARCHITEKTŮ 
Jan Aulík (ČR) ◘ Václav Aulický (ČR) ◘ Kateřina Bečková (ČR) ◘ Lorenzo Bellini (Itálie) ◘ Jakub Berdych (ČR) 
◘ Chicco Bestetti (Itálie) ◘ Petr Burian (ČR) ◘ Leigh D´Agostino (ČR) ◘ Chantal Dassonville (Belgie, Valonsko-
Brusel) ◘ Keith Dewey (Kanada) ◘ Ivana Dombková (ČR) ◘ Matúš Dulla (Slovensko) ◘ Jan Dvořák (Švýcarsko) 
◘ Jan Fibiger (ČR) ◘ Edouard François (Francie) ◘ Michal Froněk (ČR) ◘ Petr Hájek (ČR) ◘ Oleg Haman (ČR) 
◘ Tomáš Hradečný (ČR) ◘ Radan Hubička (ČR) ◘ Peter Hudák (ČR) ◘ Marek Chalupa (ČR) ◘ Pavel Janák 
(ČR) ◘ Radana Jarolímová (ČR) ◘ Mart de Jong (Nizozemí) ◘ Mladeň Jošić (Chorvatsko) ◘ Lukáš Juřina (ČR) 
◘ Jan Kasl (ČR) ◘ Johannes Kaufmann (Rakousko) ◘ Jan Kolář (ČR) ◘ Petr Kolář (ČR) ◘ Gerhard Kopeinig 
(Rakousko) ◘ Vítězslav Kořínek (ČR) ◘ Roman Koucký (ČR) ◘ Danel Krawczyk Gruszczyk (Polsko) ◘ Martin 
Krupauer (ČR) ◘ Aleš Lapka (ČR) ◘ Robert Lechner (Rakousko) ◘ Paola Lenti (Itálie) ◘ Zdeněk Lhotský (ČR) ◘ 
Radovan Lipus (ČR) ◘ Andrew Maynard (Austrálie) ◘ Jan Němeček (ČR) ◘ Vít Pešina (ČR) ◘ Walter Persché 
(Rakousko) ◘ Josef Pleskot (ČR) ◘ Jiří Puchinger (ČR) ◘ Martin Rajniš (ČR) ◘ Mojmír Ranný (ČR) ◘ Boris 
Redčenkov (ČR) ◘ Gabi Rottes (Německo) ◘ Jan Schindler (ČR) ◘ Radomíra Sedláková (ČR) ◘ Ludvík Seko 
(ČR) ◘ Svatopluk Sládeček (ČR) ◘ Ivo Slavík (ČR) ◘ Jiří Soukup (ČR) ◘ Jiří Střítecký (ČR) ◘ Peter Suďa (ČR) ◘ 
Jan Šépka (ČR) ◘ Barbora Škorpilová (ČR) ◘ Georg Tappeiner (Rakousko) ◘ Prokop Tomášek (ČR) ◘ Much 
Untertrifaller (Rakousko) Tomáš Valent (ČR) ◘ David Vávra (ČR) ◘ Maxim Velčovský (ČR) ◘ Robert Votický 
(ČR) ◘ Jaroslav Wertig (ČR) ◘ 
 
STATISTIKA 
 
Celkový počet účastníků:   65 
Celkový počet zúčastněných států:  12  
Celkový počet akreditovaných novinářů:  53 
Celkový počet akcí:    56 
Celkový počet zúčastněných architektů:  69 
Počet novinářů zúčastněných na TK:  26 
Počet účastníků Arch Works 2007:  21 
Počet účastníků Mobilní a modulární výstavby: 7 
 
Celkem proběhlo v rámci Architecture Week 2007 11 výstav, 8 přednášek, 7 dnů otevřených dveří, bylo 
promítnuto 7 filmů o architektuře, proběhlo 5 prezentací, 4 party, 3 konference, 3 soutěže, 2 tiskové konference, 
1 seminář, 1 debata, 1 exkurze, 1 koncert, 1 workshop a v AW Central byl umístěn 1 obchod s odbornou 
literaturou . 
   
 
 
MEDIÁLNÍ KAMPAŇ 
a) odborná 



Inzerce byla prezentována v jednotném layoutu a různém rozsahu od ½ tiskové strany až po celostránkovou 
inzerci. Na všech inzerátech bylo uvedeno datum, místo konání, charakteristika akce, webové stránky festivalu 
a loga partnerů. 
 
Periodika: 
Architekt, ASB, Bulletin ČKA, Design Trend, Development news, Era 21, Konstrukce, Projekt, Realizace staveb,  
Stavebnictví a interiér, Světlo, Zlatý řez. 
 
Architekt    č. 8/2007     inzerce 1 TS 
Architekt    č. 9/2007     inzerce 1 TS 
ASB     č. 6/2007     inzerce ½ TS 
Design trend    č. 29      inzerce 1 TS 
Development news   č. 6/2007     inzerce 1 TS 
Development news   č. 7/2007     inzerce 1 TS 
Development news   č. 8/2007     inzerce 1 TS 
Era 21     č. 4/2007     inzerce ½ TS 
Konstrukce    č. 4/2007     inzerce ½ TS 
Projekt     č. 7-8/2007     inzerce ½ TS 
Realizace staveb   č. 4/2007     inzerce ½ TS 
Světlo     č. 4/2007     inzerce 1 TS 
 
OUTDOOR 
Billboardy (Praha, rozměr 2,4 x 5,1)    10 ks   1. – 28. 9. 
Velkoplošná obrazovka 24 hodin denně  
(City Channel Nuselský most)     7620 spotů/5 s  23. 8. – 23. 9. 
Plakáty na golfová hřiště (rozměr 120 x 180)   45 ks   1. – 14. 9. 
Samolepky na tramvaje (vozovny Strašnice, Pankrác, Kobylisy) 34 ks   1. – 30. 9.  
Citylighty (Praha)      25 ks   11. – 24. 9.   
 
Umístění billboardů 
Praha 1 – Nové Město ulice Havlíčkova/Na Florenci, východ z nádraží a metra, parkoviště 
Praha 1 – Nové Město ulice Na Florenci u křižovatky Křižíkova 
Praha 2 – Nusle ulice Jaromírova u křižovatky Sekaninova 
Praha 2 – Nusle ulice Jaromírova/Sekaninova, směr Vršovice 
Praha 3 – Nové Město ulice Husitská/Trocnovská u železničního mostu 
Praha 3 – Žižkov ulice Trocnovská/Pernerova, výjezd z autobusového nádraží Florenc 
Praha 4 – Braník ulice Pikovická/autobusový terminál před železniční stanicí Praha-Braník 
Praha 7 – Holešovice ulice Nábřeží kapitána Jaroše/Za viaduktem, u železničního mostu 
Praha 7 – Holešovice ulice Partyzánská za křižovatkou Vrbenského, směr Trója 
Praha 9 – Libeň  ulice Novovysočanská u křižovatky K Fišpance, směr Žižkov 
 
Umístění plakátů 
Jihočeský kraj  GC Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou (příchod na recepci od jamky č. 18) 
   GC Lipno, Lipno nad Vltavou, Český Krumlov (východ z recepce) 
   GC Nová Bystřice, Nová Bystřice, Jindřichův Hradec (příjezd na parkoviště k recepci) 
Jihomoravský kraj GC AMK Autodrom Brno, Brno (Masarykův okruh, příchod na hřiště) 
   GC Kořenec, Kořenec, Boskovice (příchod k jamkám č. 9 a 18) 
Karlovarský kraj GC&Racing Club, Závodiště Karlovy Vary (příchod na driving) 
   GC Astoria Golf Restaurant, Cihelny – Karlovy Vary (příchod na driving) 
   GC Františkovy Lázně, Nazlob-Ovčín (příjezd k recepci) 
   GC Klášter Teplá, Klášter Teplá – Mariánské lázně (příchod k recepci) 
   GC Mariánské lázně, Zádub-Závišín (příjezd od Karlových Varů, hotel Golf) 
Královéhradecký kraj GC Prosečné, Prosečné, Vrchlabí (příchod k recepci a na driving) 
   GR&CC Nová Amerika, Jaroměř-Zaloňov (východ z recepce) 
   Queen´s park GC Myštěves, Nový Bydžov-Hořice (východ  z recepce) 
Liberecký kraj  GC Ještěd, Rozstání, Liberec (příchod k jamce č. 1) 
   GC Liberec, Liberec-Machnín (východ z recepce) 
   GC Semily, Semily (příchod k recepci) 
   Královský GC Malevil, Heřmanice, jablonné v Podještědí (příjezd na parkoviště) 
Moravskoslezský kraj Park GC TJNH Ostrava, Šilheřovice, Ostrava (východ z recepce) 



Olomoucký kraj  GC Olomouc Area, Olomouc-Dolany-Véska (výjezd z parkoviště) 
Pardubický kraj  GR&CC Svobodné Hamry, Hlinsko v Čechách (příjezd na parkoviště) 
   GC Svratka, Svratka, Hlinsko (příchod k recepci) 
Plzeňský kraj  GC Alfredov, Kostelec u Stříbra (příchod z parkoviště k recepci) 
   GC Darovanský dvůr, Darová, Rokycany (příchod na driving) 
   Golf Park Plzeň, Dýšina (příchod k recepci) 
Praha   G&CC Prague, Praha 4 – Hodkovičky (příchod na driving) 
   G&CC Mstětice, Msttětice-Zeleneč (východ z recepce na parkoviště) 
   GC Bestgolf Blue Sky, Toužimská, Letňany (chipping green) 
   GC Čechie, U Sluncové 618, Praha 8 (I. patro) 
   GC Hostivař, Praha 10 (příchod k recepci) 
   GC Praha Motol, Plzeňská 401/2 (příchod k jamce č. 1) 
   GC Zbraslav, K Radotínu 15, Zbraslav (příchod na odpaliště č. 9) 
Severočeský  GC Bechyně, Zámek č. 1, Bechyně (příchod k recepci od jamky č. 9) 
   GC Sokolov, Sokolov (příchod k recepci od jamky č. 18) 
Středočeský  GC Beřovice, Beřovice, Slaný (výjezd z areálu, přechod mezi jamkou č. 9 a recepcí) 
   GC Čertovo Břemeno, Jistebnice, Sedlec-Prčice (příchod k recepci) 
   GC Karlštejn, Karlštejn (v obci za mostem, směr golfový areál) 
   GC Konopiště-areál, Tvoršovice, Benešov u Prahy (příchod k recepci) 
   GC Konopiště-silnice, Tvoršovice, Benešov u Prahy (příjezd na parkoviště) 
   GC Líšnice, Líšnice, Mníšek pod Brdy (příchod na driving) 
   GC Podbořánky, Podbořánky, Rakovník (příchod na driving) 
   GC Poděbrady, Poděbrady (výjezd z parkoviště) 
   GC Resort Paradise, Benátky nad Jizerou, Mladá Boleslav (příchod k jamce č. 1) 
   GC Ringhoffer-Štiřín, Štiřín, Velké Popovice (příchod na parkoviště od recepce) 
Ústecký kraj  1. GC Most, Most,  (východ z recepce) 
Zlínský kraj  GC Lázně Kostelec, Zlín (východ k parkovišti) 
 
TELEVIZE 
Informace o festivalu přinesla také televize ČT1 – Dobré jitro s Českou televizí dne 17. a 20. 9. 2007, 5.59 – 
8.30 hodin, proběhla upoutávka v ranních zprávách, dále rozhovor o festivalu a architektuře ve studiu s Janem 
Kaslem a Václavem Aulickým a přímý vstup ze Schwarzenberského paláce s Petrem Soukupem, Janem 
Dvořákem a Petrou Jungwirthovou za Národní galerii, opakování pořadů na ČT 2 od 9.00 do 11.30 hodin. 
 
INTERNET 
Bannery v několika různých rozměrech byly v září umístěny na následující internetové stránky:  
czechdesign.cz, designportal.cz, e-architekt.cz, estav.cz,  seznam.cz, stavebninoviny.cz a stavebniforum.cz.
  
czechdesign.cz     banner + PR podpora   září 
designportal.cz     banner     září 
e-architekt.cz     banner + PR podpora   září 
e-stav.cz     banner     září 
seznam.cz     banner + PR podpora   září 
stavebninoviny.cz    banner     září 
stavebni-forum.cz    banner     září 

 
VLAJKY 
Vydány v nákladu 40 ks (rozměr 163 x 39,5 cm) umístěny na stojanech. Označovaly místa konání jednotlivých 
akcí. 
 
POZVÁNKY 
Na festival bylo rozesláno 3 500 pozvánek v elektronické podobě a další 2 000 pozvánek bylo rozesláno direct 
mailingem.  
 
TISKOVÁ KONFERENCE 
Tisková konference k festivalu Architecture Week 2007 proběhla dne 17. 9. 2007 v 11.00 hodin na terase 
Schwarzenberského paláce. Zúčastnilo se jí 26 akreditovaných novinářů. Celkem se na festivalu moderní a 
současné architektury akreditovalo 53 novinářů a publicistů. 
 
 



 
NAPSALI O NÁS 
 
Abf-nadace.cz  A-Klub Vás zve na výstavy v rámci festivalu Architecture Week, 16. 9. 2007 
Archinews.cz  Premiéra Architecture Week v Praze, 20. 8. 2007 
Archiweb.cz  V září bude v Praze mezinárodní festival architektury, ČTK 17. 8. 2007  
Archiweb.cz  Kruh – Exkurze Sever, Kruh, 28. 8. 2007 
Colours of design Jednou větou, č. 26, září 2007 
Ct24.cz   V Praze se chystá nová přehlídka věnovaná současné architektuře,  

Linda Fryčová, 22. 8. 2007 
Czechdesign.cz  Architecture week – začínáme, Romana Loušová, 19. 9. 2007 
Czechdesign.cz  Přednášky na Architecture Week, 11. 9. 2007 
Deltalight.cz  Aktuality: Pozvánka s proklikem na www stránky 
Development news č. 8-9/07 Architecture Week „po česku“?, str. 98-99, Kristina Vacková 
Development news č. 8-9/07 Anketa Zeptali jsme se…, str. 100-101, Kristina Vacková 
e-Architekt.cz  Architecture Week 2007, 17. – 23. září, Praha, Ondřej Zemánek, 13. 9. 2007 
e-Architekt.cz  Exkurze Sever, Kruh, 28. 8. 2007 
e-Architekt.cz  Architecture Week v září v Praze! 21. 8.  2007   
e-Architekt.cz  AW, pondělí 17. září, tip na tento večer, Ondřej Zemánek, 17. 9. 2007 
e-Architekt.cz   AW, úterý 18. září, tip na tento večer, Ondřej Zemánek, 18. 9. 2007 
e-Architekt.cz   AW, středa 19. září, tip na tento večer, Ondřej Zemánek, 19. 9. 2007 
e-Architekt.cz   AW, čtvrtek 20. září, tip na tento večer, Ondřej Zemánek, 20. 9. 2007  
e-Architekt.cz   AW, pátek 21. září, tip na tento večer, Ondřej Zemánek, 21. 9. 2007 
e-Architekt.cz   AW, 22. a 23. září, tip na tento víkend, Ondřej Zemánek, 22. 9. 2007 
forarch.cz  Architecture Week poprvé v Praze, red ABF 
forarch.cz  For Arch 2007 se blíží, Nepřehlédněte 
iDnes.cz  Týdenní festival přibližuje moderní architekturu, 18. 9. 2007  
Informační servis Obce architektů č. 17/2007, str. 3 – 6 
Institut Français de Prague 09-10/2007 Program Den francouzské architektury 
iStavebnictvi.cz  Architecture Week 2007, 17. – 23. září, Praha, 13. 9. 2007 
konstrukce.cz  Architecture Week 2007, 17. 9. 2007 
Mladá fronta Dnes Festival evropské architektury, 12. 9. 2007 
Mladá fronta Dnes Týdenní festival přibližuje moderní architekturu, 18. 9. 2007 
nogallery.cz  Moderní architektura – plášť pro ekologické stavění 
novinky.cz  V Praze bude festival architektury, 24. 8. 2007  
obcanskavystavba.cz Architecture Week 2007, 17. 9. 2007  
Realizace staveb č. 4/07 Festival moderní architektury, str. 7, Ludmila Doudová 
stavba.tvujdum.cz Architecture Week: mezinárodní festival architektury, 6. 9. 2007 
stavba.tvojdom.sk Architecture Week: mezinárodný festival architektury, 6. 9. 2007 
stavebninoviny.cz Architecture Week 
svet-bydleni.cz  Architecture Week poprvé v Praze, 20. 8. 2007  
Světlo č. 4/07  Architecture Week 2007, str. 12, Helga Hrabincová 
tyden.cz  Sedm dní ve znamení moderní architektury, 23. 8. 2007  
 
 
 
PODROBNĚJŠÍ INFORMACE  
 
Architecture Week 2007 
V týdnu od 17. do 23. září 2007 proběhl v Praze první ročník festivalu moderní a současné architektury 
s názvem Architecture Week 2007, organizovaný společností Czech Architecture Week pod záštitou 
Ministerstva kultury ČR, České komory architektů, Nadace české architektury a Obce architektů ČR.  
Hlavní informační centrum festivalu, AW Central, bylo umístěno v nově zrekonstruované budově Národní 
galerie v Praze, ve Schwarzenberském paláci. Zde získávali návštěvníci podrobné informace o konaných 
akcích, obdrželi Průvodce festivalem a měli možnost navštívit tři výstavy: multimediální výstavu českých 
architektů, architektonických studií, developerů, městských částí a investorů s názvem Arch Works 2007, 
výstavu Mobilní a modulární výstavba společnosti Cubespace a výstavu „architektonických komiksů“ Tomáše 
Kučerovského Zapomenuté stavby, připravenou časopisem Era 21. Kromě toho zde probíhaly některé 
přednášky, diskuse a workshopy, společně s promítáním zajímavých filmů o architektuře (například filmy o 
architektuře v Rize, Francii a Švýcarsku nebo historický dokument o výstavbě funkcionalistické osady Baba). 



Divácky atraktivní bylo rovněž promítání nových dílů seriálu Davida Vávry o architektuře českých měst Šumná 
města. Ve Schwarzenberském paláci byla pro zájemce připravena také prodejna odborné literatury o 
architektuře a designu.  
Festival se setkal s velkým zájmem a příznivým ohlasem jak u odborné, tak u laické veřejnosti. Kladně 
hodnocena byla především účast zahraničních architektů: přednáška Chantal Dassonville (Valonsko-Brusel) O 
architektonické kvalitě ve veřejných investicích, přednáška Mladena Jošiće (Chorvatsko) Současná obytná 
chorvatská architektura 2002 – 2007, přednáška Edouarda Françoise (Francie) Nejen o současné francouzské 
architektuře, přednáška Lorenza Belliniho (Itálie) Architektura a design hotelů a restaurací, přednáška Gabi 
Rottes (Německo) Materiály a jejich využití, celodenní seminář rakouských architektů s názvem Současná 
architektura mezi efektivním využitím energie a její formou, přednáška Matúše Dully (Slovensko) Absolut 
Slovak? Slovenská architektura dnes a přednáška Jana Dvořáka (Švýcarsko) Můj pohled na současnou 
švýcarskou architekturu. Všechny tyto akce byly realizovány za významné podpory jednotlivých velvyslanectví a 
kulturních institutů. Přednášek a seminářů se vždy účastnil maximální počet posluchačů, často ani nestačila 
kapacita přednáškových sálů, kam byli organizátoři nuceni ještě rychle přinášet židle a sedátka, na poslední 
chvíli posbíraná po chodbách a kancelářích.  
Do festivalu Architecture Week 2007 byly, kromě již zmiňovaných výstav, umístěných ve Schwarzenberském 
paláci, zařazeny také výstavy CI.CZ 1990 – 2007 o corporate identity českých společností, pořádaná Design 
centrem ČR, Druhý dech průmyslové architektury/Alternativní projekty využití industriálních objektů a Tvář 
průmyslové doby (tyto výstavy byly organizovány VCPD v rámci bienále Industriální stopy) a výstava ABF – 
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství Stavba roku k 15. výroční konání soutěže, dále probíhaly výstavy 
Feeling of Hi-Macs společnosti Polytrade CE, Od prkýnka na maso k městu, výstava, jež představila designové 
a architektonické realizace společnosti de.fakto, Současná chorvatská architektura 2002 – 2007 a výstava 
Výroční ceny Asociace polských architektů.  
Pro návštěvníky byly zajímavé i dny otevřených dveří, například v Trmalově nebo Müllerově vile, ve 
zrekonstruovaném Husově sboru nebo v některých studiích a showroomech (AQUA TRADE design club – 
s vyhlášením druhého ročníku soutěže Aqua Trade… nový styl vody, Bulthaup studio Praha –  s prezentací 
obytného areálu CPP a špičkových kuchyní Bulthaup, Kinnarps,  mmCité a Ranný Architects).  
Součástí Architecture Week 2007 byly rovněž konference pořádané společností ABF v rámci veletrhu For Arch 
Výškové budovy v historických centrech Evropy, Dřevěné stavění a Inteligentní budovy & komunikace.  
Exkurze Sever za dřevostavbami Martina Rajniše v Horním Maxově s odpolední prohlídkou vysílače na 
Ještědu, organizovaná společností Kruh, byla další nevšední akcí, stejně jako workshop pro děti, realizovaný 
Světem knihy ve Schwarzenberském paláci na terase s výhledem na pražské panorama, Povídání o Praze 
skutečné, papírové i knižní s kurátorkou Langweilova modelu Kateřinou Bečkovou. Právě také nově 
zrekonstruovaný Langweilův model Prahy měli návštěvníci letošního festivalu příležitost zhlédnout v hlavní 
budově Muzea hlavního města Prahy. 
K festivalu byl kromě Průvodce vydán také celobarevný katalog formátu  A4, obsahující kromě podrobnějších 
informací o českých i zahraničních účastnících, také mnoho zajímavých rozhovorů s osobnostmi z tohoto oboru 
o architektuře a developmentu. 
 
Organizátoři festivalu Architecture Week jsou na základě mnoha nadšených ohlasů přesvědčeni, že se letošní 
festival vydařil, že podobnou akci Praha a Česká republika potřebovala a veřejnost uvítala. Milým překvapením 
byl vysoký zájem mladých lidí a studentů. Nejen proto se budou pořadatelé snažit připravit další ročník festivalu 
ještě větší, pestřejší, s ještě bohatší zahraniční účastí a předpokládají, že bude možné ho cíleněji zaměřit na 
určité aktuální téma, hlouběji pojednané, nejen na architekturu a její vnímání obecně. Také rozšíření festivalu 
na další česká, moravská a slezská města považují organizátoři za důležité a věří, že se Architecture Week 
brzy stane vítaným svátkem architektury v celé České republice. 
 
 
Další týden s architekturou Architecture Week 2008 připravují organizátoři na dny od 29. září do 5. října 2008. 
Bližší informace na www.architectureweek.cz.  
 
KATALOGY 
K festivalu byl vydán dvojjazyčný katalog formátu A 4, 4/4, 236 stran. 
Obsah:  
Úvodník Pavla Šťastného ◘ Úvodník Radomíry Sedlákové ◘ Program Architecture Week 2007 – jednodenní a 
vícedenní akce ◘ Informace o Party Architecture Week ◘ Hosté Architecture Week 2007: Zastoupení Valonsko-
Brusel (Úvod Franck Pezza a Philippe Suinen. Chantal Dassonville: Politika ve službách kvalitní architektury. O 
architektonické kvalitě ve veřejných investicích.) Francouzský institut v Praze (Úvod Olga Poivre d´Arvor. 
Edouard Francois: Profil.) Sdružení chorvatských architektů (Mladeň Jošić: Obytná architektura.) Italský kulturní 
institut (Lorenzo Bellini: Projekty Selva hospitality. Underconstruction: Živoucí prostory vytvořené pro lidi) 

http://www.architectureweek.cz/


DuPont (Úvodník: Nová architektura potřebuje nové lidi i materiály. Gabi Rottes: Profil) Rakouské kulturní fórum 
(Úvodník: Současná rakouská architektura: Symbióza ekologie a designu? Much Untertrifaller: Profil. Základní 
škola ve městě Klaus. Rakouský ekologický institut – Robert Lechner, Georg Tappeiner.) Slovenský institut 
(Matúš Dulla: Profil.) Velvyslanectví švýcarské konfederace (Úvod: Jean Francois Kammer. Jan Dvořák: Profil. 
Dvořák architekti) ◘ Arch Works 2007 (profily společností zúčastněných na výstavě) ◘ Anketa: Má Architecture 
Week smysl? ◘ Rozhovory s osobnostmi (Alois Lanegger: Chceme podporovat dobrou architekturu. Jan Aulík: 
Inspirováni atmosférou velkých přístavů… Ivana Dombková: nejlepší interiéry realizujeme „ve vlastním“. HŠH 
Architekti: V české architektuře nenajdeme mnoho experimentů. Radan Hubička: Oddělovat podstatné od 
nepodstatného. Marek Chalupa: Skladatel staveb. Petr Kolář: Nemáme se zač stydět. Roman Koucký: Točíme 
se v kruhu. Josef Pleskot: Chybí nám sociální rozměr architektury. Mojmír Ranný: „Matka měst kašle na své 
centrum“. Svatopluk Sládeček: Poetista-periferista. Jiří Střítecký: O kitingu, skokanech, vltavínech a 
architektuře. Barbora Škorpilová: Mám klienty, kteří mne neomezují. Robert Votický: Společnost má 
architekturu, jakou si zaslouží. Jaroslav Wertig: Architecture every day. Petr Beneš: Domy tu už nejsou 
„navěky“. Serge Borenstein: Kvalitní architektura jako předpoklad. Petr Fanta: „Nevěřím okázalým řešením“. 
Radim Passer: „Úspěch je pro mě ve vnitřním uspokojení“. Petr Pulman: Metrostav dávno není jen metro. 
Luděk Sekyra: Podnikání plní i osobní sny. Petr Skrla: Člověk by měl umět dohlédnout dál. Petr Soukup. 
František Dostálek: O problematických „šedých zónách“. Zdeňka Klapalová: Estetika a ekonomika – a přitom 
umění. Glen Lonie: Česko je skvělé míst pro podnikání v nemovitostech. Tewfik Sabongui: Realitní společnosti 
nemusejí vnímat architekturu jen „spotřebně“. Benjamin Fragner: Příběh vzniku budovu obohacuje. Jan Fibiger: 
Startuje Česká stavební akademie. Jan Kasl: Český urbanismus spí zimním spánkem. Milan Ganik: Central 
Park Praha. ◘ Program Architecture Week v obrazech ◘ Poděkování ◘ Tiráž ◘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	PROGRAM ARCHITECTURE WEEK 2007
	Jednodenní akce
	pondělí 17. 9.
	úterý 18. 9.
	Vícedenní akce
	Informační centrum Schwarzenberský palác

